ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

GABINETE DO PREFEITO
1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – (54) 3443-5717
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

TERMO ADITIVO Nº 01

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 118/2023, PROCESSO Nº 741/2023,

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2023, NO SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS HOMOLOGADO EM 11 DE AGOSTO DE 2023, CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 05/2024, DATADO DE 02 DE JANEIRO DE 2024,

FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE GUAPORÉ E A EMPRESA LOVISON

DECOL LTDA, TENDO COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO

MUNICÍPIO.

1. Conforme solicitação da Detentora e deliberação da Secretaria Municipal da

Educação, Memorando nº 697/2024, de 30 de janeiro de 2024, realiza-se a troca de marca

do ITEM 05- ARROZ BRANCO TIPO 1, PACOTE 2KG, e do ITEM 06 – ARROZ

INTEGRAL TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, conforme segue:

“CBS”

2. As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

Município de Guaporé/RS, 06 de fevereiro de 2024.

LOVISON DECOL LTDA VALDIR CARLOS FABRIS

CONTRATADO CONTRATANTE

TESTEMUNHAS: RODRIGO DE MARCO

_______________________

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/RS Nº 71.020

_______________________